
Nifbe Bildungsschwerpunkt 2019: „Vielfalt leben und erleben. Chancen und Herausforderungen der 

Heterogenität“ 

 AnsprechpartnerInnen für das Leitungscoaching in der Region SüdWest Niedersachsen 

 

 

Landkreis Bildungsträger AnsprechpartnerIn Email Telefon Internetadresse 
Cloppenburg  VHS Cloppenburg Ursula Meyer-Burke meyer-burke@vhs-cloppenburg.de  04471 9469-20 www.vhs-cloppenburg.de 

Diepholz VHS Diepholz Heidrun Hilgemeier Heidrun.hilgemeier@vhs-diepholz.de   054441 976 19 17 www.vhs-diepholz.de 

Emsland 
Historisch Ökologische 
Bildungsstätte Papenburg 

Thomas Südbeck thomas.suedbeck@hoeb.de 04961  9788 - 21 https://www.hoeb.de/ 

Emsland 
Katholische 
Erwachsenenbildung Emsland 
Mitte 

Anne Deeken- Köbbe deeken-koebbe@keb-emsland.de 05931 4086-0 www.keb-meppen.de 

Grafschaft 
Bentheim 

VHS Grafschaft Bentheim Karola Langenhoff langenhoff@vhs-grafschaft-bentheim.de 05921-836517 www.vhs-grafschaft.de 

Osnabrück Haus Ohrbeck Franziska Birke Bugiel Birke-bugiel@haus-ohrbeck.de 05401-33637 www.haus-ohrbeck.de/nifbe   

Osnabrück VHS Osnabrücker Land Hermann Wellers Hermann.wellers@vhs-osland.de 0541-5005612 www.Vhs-osland.de   

Vechta KVHS Vechta Miriam Nost m.nost@kvhs-vechta.de 05441 93778-20 www.kvhs-vechta.de 

    Tanja Höhle t.hoehle@kvhs-vechta.de     
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